Министерство здравоохранения Тверской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области

«Тверской областной клинический онкологический диспансер»

ПРИКАЗ

10 января 2023г. № 48

г. Тверь

О внесении изменений в учетную
политику для целей бухгалтерского
учета.

На основании приказа Минфина от 15.04.2021 № 61н, Закона от 06.03.2022

№ 39-ФЗ, п.6 ст.8 ФЗ №402-ФЗ от 06.12.2011г., п.20 Учетной политики ГБУЗ

ТОКОД утвержденную приказом руководителя от 14.12.2022 № 295:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 14.12.2022 № 295, согласно

Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 10 января 2023 года

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.Г.

Лебедеву.

Главный врач О.А. Комарова

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной приказом руководителя от 14.12.2022 № 295

1. В разделе «Правила документооборота»:
1.1В пункт 3,Здобавить :
К учету принимаются документы о приемке, универсальный передаточный

документ или счет-фактура от контрагентов (поставщиков, исполнителей,
подрядчиков), оформленные в электронном виде и подписанные ЭЦП в ЕИС
«Закупки». Правом подписи указанных документов обладают сотрудники, перечень
которых утверждается приказом главного врача.

1.2 В пункт 3.9 добавить п. 3.9.6:
С 1 марта 2023 года учреждение применяет путевой лист в соответствии с

Федеральным законом от 06.03.2022 № 39-ФЗ. Путевые листы легкового автомобиля
оформляются по форме, приведенной в Приложении 2.

Путевые листы оформляются на бумажном носителе.Журнал учета путевых
листов ведется на бумажном носителе.

2. В приложении № 9 «Рабочий план счетов» внести дополнительно счета
(Приложение 3): Ввести в действие с 23 апреля 2023г.

3. п.18 "Финансовый результат"дополнить новым абзацем.

Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ,
услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создается, если
фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в ЕИС
документа о приемке поставленного товара (переданного результата работ, оказанной
услуги).

Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата
фактическойпоставкитовара (выполнения работ, оказания услуг).

Резерв отражается по кредиту соответствующих счетов аналитического учета
счета 0 401 60 ООО «Резервы предстоящих расходов» с одновременным отражением
суммы отложенного обязательства на соответствующем счете аналитического учета
счета 0 502 99 ООО «Отложенные обязательства» на основанииполученных от
контрагента первичных документов (накладных, актов, УПД) и решения комиссии
учреждения (ф. 0510441).

Резерв списывается при признании затрат и (или) при признании кредиторской
задолженности по выполнению обязательства, по которому резерв был создан.

Уточнение ранее сформированного резерва отражается на дату его расчета
дополнительной бухгалтерской записью (увеличение резерва). В случае избыточности
суммы признанного резерва или в случае прекращения выполнения условий
признания резерва, неиспользованная сумма резерва списывается с отнесением на
уменьшение расходов (финансового результата) текущего периода (уменьшение
резерва).

Приложение 1
к приказу от 10.01.2023г №48

Приложение 2

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ N

Марка автомобиля

Государственный номерной знак

Водитель
фамилия, имя, отчество

Удостоверение N
Сведения о перевозке

Задание водителю

Г арзжный номер

Табельный номер

Класс

Лредрейсовый (предсменный ) контроль техническо го
состояния транспортного средства

9 распоряжение
наименование

Показание одометра, ш

Ответственный за
техническое
состояние и
жсплуатацию ТС

|--------- 1

ПОДПИСЬ расшифровка подписи
о р га н и з а ц и я

| Прошел предрейоовый медосмотр, к исполнению трудовых обязаностей допущен |
Врач

подпись расшифровка подписи
| Прешел после рейсовый медосмотр |

Врач

Автомобиль в технически Водитель

подпись расшифровка подписи

исправном состоянии принял подпись расшифровка подписи

Г орючее
марка код

В'ремя выезда с парковки, ч, мин 1
Диспетчернкаряачик

Д виж ение  го рю че го

подпись расшифрсвкэ подписи Количество, л  |

Время возвращения на парковку, ч, мин
Выдано:

по заправочному
листу N

Диопетч ер -на р ядч ик
подпись расшифрсвкэ подписи Остаток: при в ыезде

при возвращении
Опоздания, ожидания, простом в пути, за езд ы  в гараж и л р ш и е Расход: по норме
отметан фактический

Экономия
Перерасход
Автомобиль принял. Показание одо
метра при возвращении в гараж, ш

Автомобиль сдал
водитель

М.П.

Отвественный за техническое состояние и эксплуатацию ТС
подпись рзсшифрозкз подписи

подпись расшифровка подписи

Оборотная страна путевого листа легкового автомобиля серия № от

Но
мер
по

поряд
ку

Код заказчика

Место Время
Подпись

лица, пользо
вавшегося

автомо
билем

отправления назначения

выезда возвращения

ч мин. ч мин.

Пройдено,,
КМ:

Результат работы за смену:

всего в наряде, ч

пройдено, км

Расчет заработной платы:

за километраж, руб. коп,

за часы, руб. коп.

1 _______

1 1

Итого, руб. коп

Расчет произвел
должность подпись расшифровка подписи

Приложение 3

А налитический
классиф икационны й

код
К Ф О

С интети ческ ий счет А налити
ческий

код
(по

К О С ГУ )

Н аим енован ие счета
объекта

учета
группы вида

Р азрядном ерасчета

1-17 18 (1 9 -2 1 ) (22) (23) (2 4 -2 6 )

090900000000000.42244 2 303 1 4 831
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у налоговом у платеж у

090900000000000.42244 2 303 1 4 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у налоговом у платеж у

090900000000000.49244 2 303 1 4 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у налоговом у платеж у

090900000000000.49244 2 303 1 4 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у налоговом у платеж у

090 1 5 6 2 0 14020R .01244 4 303 1 4 831
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у налоговом у платежу

09 0 1 5 6 2 0 14020R .01244 4 303 1 4 731
У вели чен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у налоговом у платеж у

09095620310050.01244 4 303 1 4 831
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у налоговом у платеж у

09095620310050.01244 4 303 1 4 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у налоговом у платеж у

09090000000000.00244 7 303 1 4 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
еди ном у налоговом у платеж у

09090000000000.00244 7 303 1 4 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у налоговом у платеж у

09090000000000.42244 2 303 1 5 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

09090000000000.42244 2 303 1 5 731
У вели чен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

09090000000000.44244 2 303 1 5 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж ен н ости  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

09090000000000.44244 2 303 1 5 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по

едином у страховом у тариф у

09090000000000.49244 2 303 1 5 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
еди ном у страховом у тариф у

09090000000000.49244 2 303 1 5 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

0901562014 0 2 0 R .0 1244
4 303 1 5 831

У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

09015 62014 0 2 0 R .0 1244
4 303 1 5 731

У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

0909.5620310050.01244 4 303 1 5 831
У м еньш ение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

0909.5620310050.01244 4 303 1 5 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

0909.562015П 080.21244 4 303 1 5 831
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

0909 .562015П 080.21244 4 303 1 5 731
У величение прочей кредиторской
задолж ен н ости  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

0909.562035422F.21244 4 303 1 5 831
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

0909.56203 5422F .21244 4 303 1 5 731
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

09090000000000.00244 7 303 1 5 731
У м ен ьш ен ие прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам  по
едином у страховом у тариф у

09090000000000.00244 7 303 1 5 831
У величение прочей кредиторской
задолж енности  по расчетам по
едином у страховом у тариф у

090900000000000.42244 2 401 4 1
У м ен ьш ен ие доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

090900000000000.42244 2 401 4 1
У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

090900000000000.44244 2 401 4 1
У м ен ьш ен ие доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

090900000000000.44244 2 401 4 1
У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

090900000000000.49244 2 401 4 1
У м еньш ение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

090900000000000.49244 2 401 4 1
У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0901.562014 0 2 0 R .0 1130
4 401 4 1

У м ен ьш ен ие доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0901.562014 0 2 0 R .0 1130
4 401 4 1

У вели чен ие доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0909.5620310050.01130
4 401 4 1

У м ен ьш ен ие доходов будущ их
п ериодов к признанию  в текущ ем
году

0909.5620310050.01130
4 401 4 1

У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0909 .565N 310010.01130
4 401 4 1

У м еньш ение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0909 .565N 310010.01130
4 401 4 1

У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0909.0000000000.01130
7 401 4 1

У м ен ьш ен ие доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году

0909.0000000000.01130
7 401 4 1

У величение доходов будущ их
периодов к признанию  в текущ ем
году